
２０２１年３月２２日 

台東第３団保護者・指導者 各位 

       日本ボーイスカウト東京連盟さくら地区台東第３団 

        育成会会長    鈴 木 仁 一 

団委員長     宮 内 健 二 

団安全担当    寺 本 邦 子 

 

緊急事態宣言解除によるスカウト活動の再開 

及び入隊・上進式、団保護者会、緑化募金について 

 

 いつもスカウト運動にご支援、ご協力いただきありがとうございます。 

政府による緊急事態宣言は、東京都においては３月２１日（日）をもって解除となりました。 

スカウト活動も再開できることとなります。当団においては、再開時期は迅速性と安全担保の観点

から、団全体ではなく団委員長の了解を必須として隊ごとに決定します。緊急事態宣言が解除され

たからといって、コロナ禍前に戻ったわけではありませんので、活動・運営は、「安全第一」を念

頭に、公益財団法人ボーイスカウト日本連盟の「スカウト活動における新型コロナウイルス感染拡

大予防ガイドライン」に則り行います。 

延期しておりました入隊・上進式の日程が決まりましたので、ここにお知らせいたします。 

また、本年４月より団の運営・指導体制が一部変更となりますので、団保護者会を開催します。 

保護者のみなさん、是非ご参加ください。例年、入隊・上進式にあわせて実施しています緑化募金

は、コロナウイルス感染予防の観点から団内募金として実施いたします。併せてお伝えします。 

 

■４月１８日（日）団行事として入隊・上進式を実施いたします■ 

 ９：３０～１０：３０ 防災広場根岸の里、集合時刻は各隊より連絡があります。 

入隊・上進されるスカウトの保護者の方はもとより、多くの保護者にお集まりいただき、入隊・上

進するスカウトたちを激励ください。 

■４月１８日（日）団保護者会を実施します。１０：３０～１１：１５ 防災広場根岸の里■ 

入隊・上進式に引き続き行います。団の新体制の紹介、２０２１年度の運営方針や主な予定をお

伝えします。また保護者の皆さんのご意見を伺います。 

■緑化募金を実施します■。 

募金活動は、地域社会への参画の機会であり、奉仕の実践の場としてスカウト活動にとって重要

でかつ素晴らしいプログラムです。コロナ禍で街頭募金を実施することへの不安がありますので、

昨年の共同募金と同様に、団内募金とします。４月１８日（日）入隊・上進式から保護者会終了の

時間帯に募金箱を設置します。スカウトのおこづかいから、またご家庭からご厚志を賜れば幸いで

す。お預かりした浄財は国土緑化推進機構に寄付し、地球温暖化防止や被災地の緑化活動などに使

われます。なお募金は強制ではなく、また金額の大小も問いません。ご協力をお願いします。 

■ベンチャー隊の展示会があります■ 

ベンチャースカウト（高校生年代）の活動の様子及び活動自粛期間中に作成した工作の披露があ

ります。ベンチャー隊以外の保護者の方にもご覧いただき激励いただければ幸いです。 

 

●新型コロナウイルスの感染状況によっては、変更される場合がありますことをご了解ください● 

 

保護者、指導者の皆様におかれましては、主旨をご理解いただき、ご協力くださいますようお願

い申しあげます。この文章をもってお知らせといたします。 

以上 


